



عملکرد کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در شش ماهه دوم سال ۱۳۸۶

* کمیسیون بانکداری سمینارهای ISBP و UCP600 و ضمانت‌ها را همراه با دوره فشرده آموزش روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانتنامه‌ها برگزار کرد. گفتنی است آزمون کارشناسی رسمی اعتبارات اسنادی (CDCS) از طرف اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در تهران برگزار می‌شود و کمیسیون بانکداری یکی از پایگاه‌های اجرایی آزمون در سال ۲۰۰۸ میلادی است. در همین رابطه ششمین آزمون بین‌المللی اعتبارات اسنادی ۱۰ آوریل از طرف ICC و توسط کمیته ایرانی در تهران برگزار شد. * کمیسیون بیمه ترجمه کتاب "حاکمیت شرکتی" را در دستور کار خود دارد و قرار است از

وی افزود: کمیته ایرانی ضمن ارزیابی برنامه‌های کمیسیون‌های تخصصی خود سعی می‌نماید با ارزیابی عملکرد گذشته در مسیر اهداف بلند مدت خود برای سال آتی برنامه‌ریزی کند. دکتر بهکیش همچنین گفت: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی جهت ترویج و نهادینه سازی رویه‌های تجاری بین‌المللی به ویژه از طریق برگزاری سمینارها و دوره‌های آموزشی فعالیت‌های گسترده‌ای داشته است. وی برگزاری سمینارهای تخصصی، چاپ کتب ICC و حضور در مجامع عمومی بین‌المللی و شورای ICC را از اهم این برنامه‌ها ذکر نمود. رئیس برنامه‌های کمیسیون‌های تخصصی کمیته ایرانی به شرح زیر اعلام می‌گردد:

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در راستای تحقق اهداف خود که توسعه و گسترش روابط بین‌المللی اعضا با نهادهای تجاری- صنعتی جهان از یک طرف و آموزش و آشنا نمودن علاقمندان به قوانین و مقررات ICC از طرف دیگر می‌باشد، هر ۶ ماه عملکرد خود را برای ارزیابی ارایه می‌دهد.

دکتر محمد مهدی بهکیش دبیر کل کمیته ایرانی ICC در این رابطه می‌گوید: کمیته ایرانی با فعالیت‌های گسترده شش کمیسیون خود همواره در جهت بهبود روابط تجاری و بین‌المللی تجار و بازرگانان تلاش نموده و سعی کرده است حضور آنان را در مجامع بین‌المللی خصوصی فراهم آورد که فارغ از مسایل سیاسی بتوانند اهداف اقتصادی خود را دنبال کنند.

افراد خبره خارج از کمیسیون نیز در این زمینه کمک گرفته شود.

همچنین درخصوص تجدید چاپ کتاب بیمه‌های باربری، قرار است پس از تصحیح موارد به آن اضافه گردد.

گفتنی است فرمان ۱۰ ماده‌ای ریاست جمهوری درخصوص ایجاد تحول در صنعت بیمه نیز در دستور کار کمیسیون بیمه قرار گرفته است و کماکان در این مورد بحث و بررسی خواهد شد.

* کمیسیون حمل و نقل علاوه بر برگزاری مرتب نشست‌های ماهانه خود، سمینار حدود مسوولیت‌ها در حمل و نقل بین‌المللی کالا را برگزار کرد که با استقبال علاقمندان حوزه حمل و نقل روبرو شد.

* کمیسیون حقوقی نیز ترجمه قرارداد نمونه تجاری ICC را در دست اقدام دارد و در این رابطه از حقوقدانان برجسته نیز کمک طلبیده است. همچنین ترجمه جزوه خدمات ICC درباره حل و فصل اختلافات به یکی از حقوقدانان محول شده است.

* کمیسیون EBITT عمده فعالیت خود را جهت اطلاع رسانی و جذب همکاری بخش خصوصی متمرکز کرده است.

همچنین در تداوم تحقق اهداف کمیسیون، نشست با سازمان نظام صنفی رایانه کشور انجام گردید که نسبت به همکاری با کارگروه‌ها برنامه‌ریزی شد و باتوجه به این که بیش از سه هزار شرکت خصوصی فعال در زمینه IT به عنوان

عضو در این ساختار همکاری دارند، فرصت مناسبی جهت سرعت بخشی و جامعیت برنامه‌های پیش بینی شده فراهم خواهد شد.

این کمیسیون نیز سمینار مهندسی نیازهای بنگاه‌های تجاری در سیستم محاسباتی را برگزار کرد.

کمیسیون خدمات مالی پژوهش‌هایی درخصوص بازار سرمایه در دستور کار دارد و از جمله این پژوهش‌ها می‌توان به پروژه الگوی برتر برای بورس اوراق بهادار اشاره کرد. سمینار ریسک در بانک‌ها نیز توسط این کمیسیون برگزار گردید.



خلاصه‌ای از برنامه‌های کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در سال ۱۳۸۷

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در راستای اهداف ICC در سال ۲۰۰۸ که افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری در ماورای مرزها و نیز کمک به دارندگان کسب و کار در رویارویی با چالش‌های جهانی شدن است، با یاری کمیسیون‌های تخصصی خود اهداف کلان اقتصادی کشور را دنبال می‌کند و امیدوار است با تشکیل کمیسیون‌های جدیدی نظیر انرژی و محیط زیست و نیز حضور فعال تر در کمیسیون‌های ICC نقش موثرتری در صفحه بین‌المللی داشته باشد. از این رو، کمیته ایرانی برنامه سال ۱۳۸۷ خود را به شرح زیر اعلام می‌دارد:

۱- دعوت به همکاری شرکت‌های بزرگ ایرانی به ویژه در صنعت نفت و پتروشیمی به منظور تشکیل کمیسیون انرژی و محیط زیست در کمیته ایرانی.

۲- برگزاری حدود ۲۰ سمینار آموزشی و تخصصی به همت کمیسیون‌های بانکداری، بیمه و خدمات مالی، داوری، IT، حمل و نقل.

۳- ترجمه کتاب‌های نظیر Corporate ISBP, Governance (نسخه جدید)، راهنمای مقررات URDG، آرایه مقالات در زمینه‌های اقتصادی، تجدید نظر در کتاب‌های منتشر شده.

۴- حضور فعال تر اعضا در جلسات کمیسیون‌های ICC، شرکت در یکصد و نود و پنجمین جلسه شورای جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در استکهلم و همچنین شرکت در اجلاس دبیران کل کمیته‌های ملی.

۵- دعوت از شرکت‌ها و فعالان بازار سرمایه برای حضور فعال تر در کمیته ایرانی (در حال حاضر ۶۴ عضو سازمانی و ۵۸ عضو انفرادی).

۶- انتقال بیشتر اطلاعات و اسناد ICC به اعضای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی.

۷- برگزاری آزمون بین‌المللی اعتبار اسنادی CDCS.

۸- امکان دسترسی بیشتر به الگوهای اجرایی در بازارهای بورس کشورهای دیگر و مقایسه آنها با وضع موجود در ایران به منظور شناسایی کمبودها و رفع آنها.

۹- تماس و تعامل بیشتر با سازمان‌هایی نظیر قوه قضاییه به منظور ترویج داوری و آموزش قضات در زمینه مسایل حقوق تجارت بین‌الملل - الحاق ایران به کنوانسیون‌های بین‌المللی.

۱۰- ایجاد بستری مناسب از نظر آرایه خدمات مالی برای ورود ایران به WTO.

۱۱- آرایه اطلاعات گسترده‌تر درباره فعالیت‌های کمیسیون IT در ICC به شرکت‌های معتبر فعال این رشته در ایران.

